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U.R.P.C./U.P.T.A.          
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Università del 12.3.2009, biennio economico 2008/2009 che, all’art. 1, comma 4, 
testualmente dispone: “per quanto non previsto dal presente contratto, restano in vigore le norme del 
C.C.N.L. 16.10.2008”; 
VISTO pertanto il C.C.N.L. del Comparto Università del 16.10.2008 che riordina e presenta in modo 
sistematico ed unitario anche tutte le disposizioni di fonte negoziale riferibili a contratti, accordi od 
interpretazioni autentiche fin qui intervenute tra l’ARAN e le OO.SS. di Comparto; 
VISTO l’art. 79 del predetto C.C.N.L. Comparto Università del 16.10.2008 che detta disposizioni in merito alla 
progressione economica all’interno della categoria, ed in particolare il comma 2 che testualmente dispone 
“Nell’ambito della categoria i passaggi a posizione economica immediatamente superiore avverranno 
attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla base della compatibilità finanziaria […] 
con decorrenza fissa al primo gennaio. […].”;
VISTO altresì l’art. 82 del sopracitato C.C.N.L. in argomento che fissa in maniera tassativa i criteri generali 
per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di ciascuna categoria, eventualmente 
integrabili in sede di contrattazione integrativa; 
VISTO l’art. 4 del CCNL Comparto Università del 16.10.08 che, al comma 2, lett. C), prevede lo svolgimento 
della contrattazione integrativa sui criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche 
all’interno di ciascuna categoria, secondo quanto previsto dal sopracitato art. 82, comma 1; 
VISTA la costituzione, per l’anno 2017, del fondo per le progressioni economiche e per la produttività 
collettiva ed individuale ex art. 87 del CCNL, Comparto Università, del 16.10.2008, approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 34 del 30 marzo 2017, per il quale il Collegio dei Revisori dei Conti, con 
verbale n. 4 del 01.06.2017, ha rilevato agli atti il rispetto dei limiti legislativi e contrattuali previsti in materia, 
rettificato con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’11.7.2017 e giusto verbale del Collegio dei 
Revisori dei Conti del 12.07.2017; 
VISTE le note del Ministero dell’Economia e delle Finanze  prot. n. 17635 del 27.2.2014, dell’ARAN prott. nn. 
12333 e 12334 dell’11.7.2014 e della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica prot. n. 63259 dell’11.11.2014 che hanno fornito indicazioni in merito alle progressioni economiche 
orizzontali; 
VISTO il contratto collettivo integrativo anno 2017 sottoscritto in data 18.7.2017 tra la delegazione di parte 
pubblica e la delegazione di parte sindacale FLC CGIL, CISL, UIL RUA, CSA di C.I.S.A.L., CONFSAL 
Federazione SNALS Università/CISAPUNI e la RSU di Ateneo, previa delibera del Consiglio di 
Amministrazione dell’11.7.2017 e giusto verbale del Collegio dei Revisori dei Conti del 12.07.2017;  
VISTO, in particolare, il Capo III del sopracitato contratto collettivo integrativo rubricato “Progressioni 
orizzontali”;
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 763 del 25.07.2017 con il quale, in attuazione della sopracitata 
intesa, è stata indetta presso questa Università una selezione, per titoli, finalizzata alla progressione 
economica all’interno della categoria B, destinata esclusivamente al personale tecnico-amministrativo ivi 
indicato; 
VISTO l’art. 4 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 763/2017 che dispone, a prescindere dall’area 
di appartenenza, il seguente numero di passaggi alle posizioni economiche immediatamente superiori messi 
a selezione: 

B2 B3 2 
B3 B4 13 
B4 B5 32 
B5 B6 19 

VISTO l’art. 2 del suindicato Decreto del Direttore Generale n. 763/2017 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione si intenderà superata se il candidato avrà riportato complessivamente un punteggio di almeno 30 
punti su un massimo di 100 disponibili; 
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ESAMINATI i verbali, trasmessi con nota in data 14.12.2017, dal Presidente della Commissione 
esaminatrice, nominata con Decreto del Direttore Generale n. 939 del 14.09.2017 e constatata la regolarità 
degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
VISTO l’art. 7 del predetto D.G. n. 763/2017 che prevede, tra l’altro: 
 al comma 1, che il Direttore Generale accertata la regolarità della procedura, con proprio provvedimento:  
- approva gli atti della procedura selettiva; 
- formula la graduatoria generale di merito per ogni singolo passaggio alla posizione economica 

immediatamente superiore; 
- dichiara i relativi vincitori, sempre che gli stessi siano in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 del bando di 

selezione; 
a) al comma 2, che “a parità di punteggio, la preferenza è determinata dalla minore età; in subordine la 

preferenza è determinata dalla maggiore anzianità complessiva di servizio, maturata alla data del 
31.12.2016”;

b) al comma 3, che “L’inquadramento dei vincitori nelle posizioni economiche immediatamente superiori 
avverrà al 1° gennaio dell’anno in cui risulta approvata la graduatoria generale di merito, tenuto conto di 
quanto disposto dall’art. 79, c. 2, del CCNL Comparto Università del 16.10.2008”;

RITENUTO pertanto di poter, nel rispetto di quanto sancito dal sopracitato comma 3, inquadrare i vincitori 
delle procedure selettive di cui al presente provvedimento, con decorrenza dall’1.1.2017; 
EFFETTUATE  tutte le necessarie verifiche rispetto a quanto disposto dal sopracitato art. 7; 
VISTO inoltre il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento n. 243 del 15 
maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b.  
della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa  criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione 
degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 

D E C R E T A 
Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti della selezione, per titoli, ex art. 79 del C.C.N.L. 

Comparto Università del 16.10.2008, finalizzata al passaggio alle posizioni economiche 
immediatamente superiori, indetta con D.G. n. 763 del 25.07.2017, all’interno della categoria B, come 
di seguito specificato, le cui graduatorie generali di merito sono le seguenti: 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B2 alla posizione economica B3 per 
n. 2 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
1 109214 GERVASIO GIOVANNI 27/09/1956 CASANDRINO 36,5/100 
2 109219 STREPPONE LUCA 21/05/1989 VILLARICCA 35,05/100 
3 109218 DI DOMENICO GIUSEPPE 08/10/1980 NAPOLI 33,9/100 
4 109215 VISCONTI RITA 08/09/1979 NAPOLI 31,4/100 
5 109216 SIMONETTI MARIA GRAZIA 03/05/1975 NAPOLI 30,5/100 

B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B3 alla posizione economica B4 per 
n. 13 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
1 60076 BASILE EMMA 09/05/1972 ACERRA 44,8/100 
2 60050 ESPOSITO MASSIMO 18/08/1972 NAPOLI 42,6/100
3 60069 SAVIANO SALVATORE 12/11/1971 ARZANO 42/100 
4 102917 COMPAGNONE DANIELE 21/01/1985 NAPOLI 41,25/100 
5 60058 NAPOLITANO GENNARO 09/08/1974 NAPOLI 39,3/100 
6 101483 PANZUTO CARLO 15/09/1967 NAPOLI 38,5/100 
7 101520 PESCATORE LORENZO 30/09/1974 NAPOLI 37,9/100 
8 60067 D'ESPOSITO NICOLA 10/11/1964 MILANO 37,87/100 
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9 101547 PALOMBA MICHELE 21/02/1975 TORRE DEL GRECO 37,25/100 
10 60068 IOVINE MARIA 28/08/1968 PORTICI 36,25/100 
11 101540 PALMENTIERI CARMINE 02/02/1974 CASORIA 35,8/100 

12 60077 FRATTOLILLO SALVATORE 
(precede per minore età) 19/01/1974 SANT'ANTIMO 35,5/100 

13 101459 ESPOSITO MARIA 11/11/1969 NAPOLI 35,5/100 
14 60056 SAVINO GIOVANNA 30/05/1957 PORTICI 35,3/100 
15 101493 CESARIO ALFONSO 16/01/1973 CASORIA 34,7/100 
16 101481 ALBRIZIO CARMELA 22/05/1962 NAPOLI 34,65/100
17 101944 GIANNINI EMANUELA 29/01/1962 NAPOLI 34,5/100
18 60017 PAPPALARDO MARIANO 12/09/1957 NAPOLI 34,3/100
19 119404 LIMONGELLI ANTONIO 12/05/1981 BENEVENTO 34,1/100 
20 60039 CAPRIGLIONE ANTONIO 23/09/1967 AVELLA 33,75/100 

21 60066 CASSESE FELICE 
(precede per minore età) 19/10/1970 POMIGLIANO D'ARCO 33,5/100 

22 60075 MAIONE CRESCENZO 26/02/1958 CASALNUOVO DI 
NAPOLI 33,5/100 

23 101480 FASOLINO ANTONIA 
(precede per minore età) 22/08/1960 CASTEL SAN GIORGIO 33,3/100 

24 970009 GARZILLO MARIA LUISA 30/07/1959 NAPOLI 33,3/100 
25 101539 MUCCIARDI MARIANO 26/06/1965 NAPOLI 32,5/100
26 121071 CAMPOCHIARO ANNA 25/01/1983 NAPOLI 31,25/100
27 60074 GOGLIA ANTONIO 08/02/1963 ACERRA 30,66/100 

28 60088 BRESCIA GENNARO 
(precede per minore età) 16/02/1974 NAPOLI 30,5/100 

29 102261 NOCERA CIRO 
(precede per minore età) 19/07/1972 NAPOLI 30,5/100 

30 101943 CAPRIELLO GENNARO 
(precede per minore età) 09/11/1967 MELITO DI NAPOLI 30,5/100 

31 101159 ESPOSITO SALVATORE 
(precede per minore età) 03/05/1961 NAPOLI 30,5/100 

32 101546 PARISI MARIANO 09/09/1960 NAPOLI 30,5/100 

C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B4 alla posizione economica B5 per 
n. 32 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA

1 59814 MARTONE MICHELE 26/02/1966 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 50,8/100 

2 102929 LANZARO BIANCAMARIA 02/05/1973 NAPOLI 49,6/100 
3 101440 GIOCONDO CRISTINA 13/04/1965 MONDRAGONE 49,5/100 
4 101562 EGIZIO FILOMENA 02/07/1974 NAPOLI 48,4/100 
5 103318 VARRIALE GIANLUCA 19/09/1974 NAPOLI 47,8/100 
6 59689 PORRO ASSUNTA 06/08/1961 NAPOLI 46,8/100 
7 101490 MERENDA PAOLO 25/06/1957 AVERSA 46,5/100 

8 59257 PONTEDORO PASQUALE 20/01/1966 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 46/100 

9 59815 CHIARIELLO GUGLIELMO 18/03/1963 NAPOLI 45,8/100 
10 59439 PEZZULLO GIUSEPPE 17/03/1960 FRATTAMAGGIORE 44,6/100 

11 103247 CIOFFO PAOLO 01/10/1964 CANCELLO ED 
ARNONE 44,1/100 

12 59421 BRANDI MARIA 06/05/1968 NAPOLI 44,05/100 
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13 101553 BUONOCORE LUCA 29/04/1975 NAPOLI 43,75/100 
14 105630 PAGANO ROSA 04/04/1976 NAPOLI 43,65/100 
15 59364 NISI FIORELLA 23/03/1962 NAPOLI 43,55/100 
16 59443 BIANCO ESPOSITO ANTONIO 30/10/1957 AFRAGOLA 43,17/100 
17 59263 RENNELLA ENZO 04/11/1962 VENEZUELA 43/100 
18 104525 ESPOSITO ALFONSO 13/03/1966 NAPOLI 42,9/100 
19 103320 MOZZILLO ELIO 08/02/1982 NAPOLI 42,6/100 
20 106272 CRISTIANO ROSALINDA 19/01/1981 NAPOLI 42,45/100 
21 59686 FEDERICO ANGELA 20/05/1959 TORRE ANNUNZIATA 42,2/100 
22 102919 FALANGA ALFIO 09/07/1975 TORRE DEL GRECO 42,15/100 
23 59441 MARINO ROBERTO 05/03/1970 NAPOLI 42/100 
24 59373 PALMENTIERI CARMELA 19/04/1958 NAPOLI 41,8/100 
25 59408 VOLPICELLI ROSA 30/04/1960 FRATTAMINORE 41,6/100 

26 59679 
SCOTTO di COVELLA 
CASTRESE ANTIMO 

(precede per minore età) 
27/12/1965 BACOLI 41,15/100 

27 59369 AFFINITO PIETRO 23/01/1954 NAPOLI 41,15/100 
28 105858 ESPOSITO DAVIDE 10/01/1983 NAPOLI 40,6/100 
29 103317 VECCHIONE ROBERTA 24/04/1968 NAPOLI 40,45/100 
30 59367 TESTA ANTONIO 18/04/1967 NAPOLI 40,3/100 
31 103258 DI FIORE BENEDETTO 25/02/1984 ACERRA 39,85/100 
32 59452 PELLEGRINO CONCETTA 28/04/1969 AVERSA 39,69/100 
33 59384 SGAMMATO NERINA 24/02/1968 POMIGLIANO D'ARCO 39,65/100 

34 103324 CASALE RENATA 
ALESSANDRA 12/11/1972 NAPOLI 39,15/100 

35 59279 SORVILLO ARTURO 11/07/1955 FRATTAMINORE 38,95/100 
36 59424 NAPPI GIUSEPPE 28/10/1963 LIVERI 38,65/100 

37 101560 SCARPATI Michele 
(precede per minore età) 17/02/1975 NAPOLI 38,6/100 

38 59351 TODARO ROSARIO 08/10/1960 NAPOLI 38,6/100 

39 59559 CAPASSO ANTONIO 
(precede per minore età) 25/08/1962 CRISPANO 38,5/100 

40 59709 AMABILE ANTONIO 
(precede per minore età) 07/08/1959 NAPOLI 38,5/100 

41 59363 CAPUOZZO ROSARIA 15/12/1958 NAPOLI 38,5/100 

42 59432 MANZELLA GIOVANNI 
(precede per minore età) 27/09/1965 NAPOLI 38,3/100 

43 59256 PALESCANDOLO PATRIZIA 28/06/1956 QUARTU SANT'ELENA 38,3/100 
44 59352 OTTAIANO GENNARO 01/12/1957 NAPOLI 38/100 
45 102922 VESEVO ANTONIO 17/12/1982 TORRE DEL GRECO 37,9/100 
46 59534 CIRILLO ROBERTO 05/08/1966 NAPOLI 37,8/100 
47 59276 DI SALES VINCENZO 06/08/1963 PIANO DI SORRENTO 37,5/100 

48 116492 PATRINI ASSUNTA 
(precede per minore età) 15/09/1974 NAPOLI 37/100 

49 59403 DE SIMONE GENNARO 
(precede per minore età) 27/04/1962 CASTELLAMMARE DI 

STABIA 37/100 

50 59551 CERBONE PASQUALE 11/05/1951 CASALNUOVO DI 
NAPOLI 37/100 

51 59252 ALBANO UMBERTO 02/04/1961 NOLA 36,95/100 
52 59828 CUFARO VINCENZO 26/11/1957 NAPOLI 36,9/100 

53 59737 CRISCUOLO PAOLA 
(precede per minore età) 21/10/1972 NAPOLI 36,8/100 
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54 59254 CICCARELLI ANNA 20/10/1964 NAPOLI 36,8/100 
55 59826 CERCONE ANNA 14/03/1965 NAPOLI 36,74/100 
56 101544 QUARTUCCIO VALENTINA 13/04/1982 VICO EQUENSE 36,65/100 

57 59692 GODONO FRANCESCO 
(precede per minore età) 27/01/1970 REPUBBLICA 

SUDAFRICANA 36,5/100 

58 59459 FERRARA GIOACCHINO 
(precede per minore età) 12/12/1967 NAPOLI 36,5/100 

59 59277 IAVARONE ERNESTO 
(precede per minore età) 05/08/1958 ARZANO 36,5/100 

60 59790 ALIPERTI FELICE 
(precede per minore età) 12/02/1953 MARIGLIANELLA 36,5/100 

61 59511 DEL PRETE GIOVANNI 31/05/1952 FRATTAMAGGIORE 36,5/100 
62 59558 LICCIARDI CONCETTA 22/03/1950 NAPOLI 35/100 
63 59514 PELLECCHIA ANIELLO 19/07/1956 MELITO DI NAPOLI 34,61/100 
64 59253 GUARINO ANTONIO 02/04/1954 CALVIZZANO 34,22/100 
65 102920 DE LUCA PASQUALE 03/07/1978 AVELLINO 34/100 
66 60016 ALBANESE FILOMENA 04/11/1960 MONTECORICE 33,65/100 

67 101554 VENTURI MASSIMO 
(precede per minore età) 20/12/1977 SAN GIORGIO A 

CREMANO 33,5/100 

68 59428 VENERUSO BERNARDETTA 
(precede per minore età) 08/08/1972 NAPOLI 33,5/100 

69 102931 LOCONSOLE ERRICHIELLO 
GENNARO 08/03/1967 NAPOLI 33,5/100 

70 59287 SANNINO ACHILLE 03/02/1954 NAPOLI 32,17/100 
71 104344 STORTO GENNARO 19/01/1963 NAPOLI 30/100 

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione economica B6 per 
n. 19 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
1 58961 VARCHETTA VINCENZO 15/08/1978 NAPOLI 66,45/100 
2 59450 VITAGLIANO GIUSEPPE 09/07/1975 NAPOLI 62,25/100 
3 59474 SANSONE PAOLA 01/11/1968 NAPOLI 60,5/100 
4 101475 COPPOLA DARIO 11/06/1977 NAPOLI 60,4/100 
5 59532 ESPOSITO CLAUDIO 12/06/1971 VICO EQUENSE 56,7/100 
6 58865 ROLLINO GIUSEPPE 16/07/1974 NAPOLI 55,45/100 
7 58959 SETARO GIUSEPPE 19/06/1967 POMPEI 54,3/100 
8 59468 RUSSO ANGELO 15/03/1985 POLLENA TROCCHIA 52,25/100 
9 59469 DI GUIDA LUIGI 18/08/1975 NAPOLI 51,8/100 
10 58912 PIZZOLORUSSO FRANCESCO 27/10/1959 NAPOLI 51/100 
11 58972 D'ANNA PASQUALE 19/03/1963 CASORIA 50,35/100 
12 58973 VITALE FABIO 06/07/1970 NAPOLI 50,3/100 
13 59923 ARIENZO SILVANA 13/05/1964 SAVIANO 48,4/100 
14 58975 DI ROSA CARLO 21/09/1966 TORRE DEL GRECO 48/100 
15 59113 PAPA TAMMARO 05/12/1965 GRUMO NEVANO 47,7/100 
16 59928 PICCIRILLO GENNARO 01/01/1972 NAPOLI 47,3/100 
17 58833 FERRARO GENNARO 04/06/1978 NAPOLI 47,1/100
18 59931 MONTELLA SALVATORE 10/11/1975 NAPOLI 46,85/100 

19 58956 ACAMPORA LETTERIO 
(precede per minore età) 19/10/1964 NAPOLI 46,6/100 

20 58911 PARENTE PAOLO 25/02/1960 GRAZZANISE 46,6/100 
21 59557 ELIA GIOVANNI 09/05/1965 NAPOLI 46,4/100 
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22 58970 OTTAIANO FRANCESCO 16/09/1964 NAPOLI 46,34/100 
23 59217 MELLONE FRANCESCO 25/04/1969 TORRE ANNUNZIATA 45,75/100 
24 58702 GALLOTTI VINCENZO 31/07/1955 NAPOLI 45,5/100 
25 59795 TORTORA GIANCARLO 20/01/1971 NOLA 45,45/100 
26 59465 TRANGHESE SECONDO 27/04/1964 LAURO 45,3/100 
27 101529 DI MAIO LUCIA 21/08/1979 NAPOLI 45,15/100

28 58909 FORINO CARMELA 
(precede per minore età) 21/04/1968 NAPOLI 44,5/100 

29 58703 SCOGNAMIGLIO PASQUALE 24/12/1959 PORTICI 44,5/100 
30 58776 CECERE CARMELA 11/04/1958 NAPOLI 44,25/100
31 58705 IAVAZZO ANNA 20/10/1950 TORRE DEL GRECO 44/100 
32 59218 CELLA ERRICO 16/02/1953 NAPOLI 43,9/100 
33 59229 OREFICE ARCANGELO 22/09/1970 NAPOLI 43,6/100 

34 101549 SENSALE ROSARIO 
(precede per minore età) 19/05/1980 NAPOLI 43,5/100 

35 59678 GREGORIO GIUSEPPE 20/05/1973 NAPOLI 43,5/100 
36 59448 D'ALTERIO GIOVANNI 04/08/1976 AVERSA 42,9/100 
37 57601 CONTE VINCENZO 29/01/1955 NAPOLI 42,4/100 
38 58772 CACCIAPUOTI ANTONIO 01/05/1976 NAPOLI 42,11/100 
39 58733 MAGNO ELISA 13/01/1958 NAPOLI 41,95/100 
40 56029 DI ROSARIO SALVATORE 24/09/1964 NAPOLI 41,5/100 
41 58870 ROSATO FRANCESCO 16/09/1955 FONTANAROSA 40/100 
42 59927 IZZO CIRO 07/08/1976 NAPOLI 39,35/100 
43 59166 CAPITALE CARMINE 02/08/1974 TORRE ANNUNZIATA 39/100 
44 59473 PALUMBO ALFREDO 25/08/1969 NAPOLI 38,5/100
45 59929 SANGIOVANNI DARIO 05/05/1978 NAPOLI 35,8/100 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle rispettive selezioni i nominativi di seguito indicati: 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B2 alla posizione economica B3 per 
n. 2 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
1 109214 GERVASIO GIOVANNI 27/09/1956 CASANDRINO 36,5/100 
2 109219 STREPPONE LUCA 21/05/1989 VILLARICCA 35,05/100 

B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B3 alla posizione economica B4 per 
n. 13 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
1 60076 BASILE EMMA 09/05/1972 ACERRA 44,8/100 
2 60050 ESPOSITO MASSIMO 18/08/1972 NAPOLI 42,6/100
3 60069 SAVIANO SALVATORE 12/11/1971 ARZANO 42/100 
4 102917 COMPAGNONE DANIELE 21/01/1985 NAPOLI 41,25/100 
5 60058 NAPOLITANO GENNARO 09/08/1974 NAPOLI 39,3/100 
6 101483 PANZUTO CARLO 15/09/1967 NAPOLI 38,5/100 
7 101520 PESCATORE LORENZO 30/09/1974 NAPOLI 37,9/100 
8 60067 D'ESPOSITO NICOLA 10/11/1964 MILANO 37,87/100 
9 101547 PALOMBA MICHELE 21/02/1975 TORRE DEL GRECO 37,25/100 
10 60068 IOVINE MARIA 28/08/1968 PORTICI 36,25/100 
11 101540 PALMENTIERI CARMINE 02/02/1974 CASORIA 35,8/100 
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12 60077 FRATTOLILLO SALVATORE 
(precede per minore età) 19/01/1974 SANT'ANTIMO 35,5/100 

13 101459 ESPOSITO MARIA 11/11/1969 NAPOLI 35,5/100

C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B4 alla posizione economica B5 per 
n. 32 posti 

 N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA

1 59814 MARTONE MICHELE 26/02/1966 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 50,8/100 

2 102929 LANZARO BIANCAMARIA 02/05/1973 NAPOLI 49,6/100 
3 101440 GIOCONDO CRISTINA 13/04/1965 MONDRAGONE 49,5/100 
4 101562 EGIZIO FILOMENA 02/07/1974 NAPOLI 48,4/100 
5 103318 VARRIALE GIANLUCA 19/09/1974 NAPOLI 47,8/100 
6 59689 PORRO ASSUNTA 06/08/1961 NAPOLI 46,8/100 
7 101490 MERENDA PAOLO 25/06/1957 AVERSA 46,5/100 

8 59257 PONTEDORO PASQUALE 20/01/1966 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 46/100 

9 59815 CHIARIELLO GUGLIELMO 18/03/1963 NAPOLI 45,8/100 
10 59439 PEZZULLO GIUSEPPE 17/03/1960 FRATTAMAGGIORE 44,6/100 

11 103247 CIOFFO PAOLO 01/10/1964 CANCELLO ED 
ARNONE 44,1/100 

12 59421 BRANDI MARIA 06/05/1968 NAPOLI 44,05/100 
13 101553 BUONOCORE LUCA 29/04/1975 NAPOLI 43,75/100 
14 105630 PAGANO ROSA 04/04/1976 NAPOLI 43,65/100 
15 59364 NISI FIORELLA 23/03/1962 NAPOLI 43,55/100 
16 59443 BIANCO ESPOSITO ANTONIO 30/10/1957 AFRAGOLA 43,17/100 
17 59263 RENNELLA ENZO 04/11/1962 VENEZUELA 43/100 
18 104525 ESPOSITO ALFONSO 13/03/1966 NAPOLI 42,9/100 
19 103320 MOZZILLO ELIO 08/02/1982 NAPOLI 42,6/100 
20 106272 CRISTIANO ROSALINDA 19/01/1981 NAPOLI 42,45/100 
21 59686 FEDERICO ANGELA 20/05/1959 TORRE ANNUNZIATA 42,2/100 
22 102919 FALANGA ALFIO 09/07/1975 TORRE DEL GRECO 42,15/100 
23 59441 MARINO ROBERTO 05/03/1970 NAPOLI 42/100 
24 59373 PALMENTIERI CARMELA 19/04/1958 NAPOLI 41,8/100 
25 59408 VOLPICELLI ROSA 30/04/1960 FRATTAMINORE 41,6/100 

26 59679 
SCOTTO di COVELLA 
CASTRESE ANTIMO 

(precede per minore età) 
27/12/1965 BACOLI 41,15/100 

27 59369 AFFINITO PIETRO 23/01/1954 NAPOLI 41,15/100 
28 105858 ESPOSITO DAVIDE 10/01/1983 NAPOLI 40,6/100 
29 103317 VECCHIONE ROBERTA 24/04/1968 NAPOLI 40,45/100 
30 59367 TESTA ANTONIO 18/04/1967 NAPOLI 40,3/100 
31 103258 DI FIORE BENEDETTO 25/02/1984 ACERRA 39,85/100 
32 59452 PELLEGRINO CONCETTA 28/04/1969 AVERSA 39,69/100 

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione economica B6 per 
n. 19 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA
1 58961 VARCHETTA VINCENZO 15/08/1978 NAPOLI 66,45/100 
2 59450 VITAGLIANO GIUSEPPE 09/07/1975 NAPOLI 62,25/100 
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3 59474 SANSONE PAOLA 01/11/1968 NAPOLI 60,5/100 
4 101475 COPPOLA DARIO 11/06/1977 NAPOLI 60,4/100 
5 59532 ESPOSITO CLAUDIO 12/06/1971 VICO EQUENSE 56,7/100 
6 58865 ROLLINO GIUSEPPE 16/07/1974 NAPOLI 55,45/100 
�� 58959 SETARO GIUSEPPE 19/06/1967 POMPEI 54,3/100 
�� 59468 RUSSO ANGELO 15/03/1985 POLLENA TROCCHIA 52,25/100 
�� 59469 DI GUIDA LUIGI 18/08/1975 NAPOLI 51,8/100 
��� 58912 PIZZOLORUSSO FRANCESCO 27/10/1959 NAPOLI 51/100 
��� 58972 D'ANNA PASQUALE 19/03/1963 CASORIA 50,35/100 
��� 58973 VITALE FABIO 06/07/1970 NAPOLI 50,3/100 
��� 59923 ARIENZO SILVANA 13/05/1964 SAVIANO 48,4/100 
�	� 58975 DI ROSA CARLO 21/09/1966 TORRE DEL GRECO 48/100 
�
� 59113 PAPA TAMMARO 05/12/1965 GRUMO NEVANO 47,7/100
��� 59928 PICCIRILLO GENNARO 01/01/1972 NAPOLI 47,3/100
��� 58833 FERRARO GENNARO 04/06/1978 NAPOLI 47,1/100 
��� 59931 MONTELLA SALVATORE 10/11/1975 NAPOLI 46,85/100 

��� 58956 ACAMPORA LETTERIO 
(precede per minore età) 19/10/1964 NAPOLI 46,6/100 

Art. 3 Il personale tecnico-amministrativo, di seguito elencato, è inquadrato, a decorrere dall’1.1.2017, ai 
fini giuridici ed economici, nella posizione economica e nell’area di seguito riportate, fermo 
restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti sull’anno 2017 e seguenti. 
Dalla medesima data dell’1.1.2017 al suddetto personale compete la retribuzione tabellare di cui 
alla tabella  B del C.C.N.L., Comparto Università, sottoscritto il 12.3.2009 corrispondente alla nuova 
posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale nonché l’indennità di Ateneo, di 
cui alla tabella E del C.C.N.L. 16.10.2008, con rideterminazione dell’eventuale assegno ad 
personam, in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli 
altri assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno 
lavorativo: 

Inquadramento nella cat. B, posizione economica B3 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 109214 GERVASIO GIOVANNI 27/09/1956 CASANDRINO Area servizi generali 
e tecnici 

2 109219 STREPPONE LUCA 21/05/1989 VILLARICCA Area servizi generali 
e tecnici 

Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 60076 BASILE EMMA 09/05/1972 ACERRA Area servizi 
generali e tecnici 

2 102917 COMPAGNONE DANIELE 21/01/1985 NAPOLI Area amministrativa

3 60067 D'ESPOSITO NICOLA 10/11/1964 MILANO Area servizi 
generali e tecnici 

4 101459 ESPOSITO MARIA 11/11/1969 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

5 60050 ESPOSITO MASSIMO 18/08/1972 NAPOLI Area amministrativa
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6 60077 FRATTOLILLO SALVATORE 19/01/1974 SANT'ANTIMO Area servizi 
generali e tecnici 

7 60068 IOVINE MARIA 28/08/1968 PORTICI Area amministrativa

8 60058 NAPOLITANO GENNARO 09/08/1974 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

9 101540 PALMENTIERI CARMINE 02/02/1974 CASORIA Area servizi 
generali e tecnici 

10 101547 PALOMBA MICHELE 21/02/1975 TORRE DEL 
GRECO Area amministrativa

11 101483 PANZUTO CARLO 15/09/1967 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

12 101520 PESCATORE LORENZO 30/09/1974 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

13 60069 SAVIANO SALVATORE 12/11/1971 ARZANO Area amministrativa

Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 59369 AFFINITO PIETRO 23/01/1954 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

2 59443 BIANCO ESPOSITO ANTONIO 30/10/1957 AFRAGOLA Area servizi 
generali e tecnici 

3 59421 BRANDI MARIA 06/05/1968 NAPOLI Area 
amministrativa 

4 101553 BUONOCORE LUCA 29/04/1975 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

5 59815 CHIARIELLO GUGLIELMO 18/03/1963 NAPOLI Area 
amministrativa 

6 103247 CIOFFO PAOLO 01/10/1964 CANCELLO ED 
ARNONE 

Area servizi 
generali e tecnici 

7 106272 CRISTIANO ROSALINDA 19/01/1981 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

8 103258 DI FIORE BENEDETTO 25/02/1984 ACERRA Area servizi 
generali e tecnici 

9 101562 EGIZIO FILOMENA 02/07/1974 NAPOLI Area 
amministrativa 

10 104525 ESPOSITO ALFONSO 13/03/1966 NAPOLI Area 
amministrativa 

11 105858 ESPOSITO DAVIDE 10/01/1983 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

12 102919 FALANGA ALFIO 09/07/1975 TORRE DEL 
GRECO 

Area servizi 
generali e tecnici 

13 59686 FEDERICO ANGELA 20/05/1959 TORRE 
ANNUNZIATA 

Area 
amministrativa 

14 101440 GIOCONDO CRISTINA 13/04/1965 MONDRAGONE Area servizi 
generali e tecnici 

15 102929 LANZARO BIANCAMARIA 02/05/1973 NAPOLI Area 
amministrativa 

16 59441 MARINO ROBERTO 05/03/1970 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

17 59814 MARTONE MICHELE 26/02/1966 CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

Area 
amministrativa 
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18 101490 MERENDA PAOLO 25/06/1957 AVERSA Area servizi 
generali e tecnici 

19 103320 MOZZILLO ELIO 08/02/1982 NAPOLI Area 
amministrativa 

20 59364 NISI FIORELLA 23/03/1962 NAPOLI Area 
amministrativa 

21 105630 PAGANO ROSA 04/04/1976 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

22 59373 PALMENTIERI CARMELA 19/04/1958 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

23 59452 PELLEGRINO CONCETTA 28/04/1969 AVERSA Area 
amministrativa 

24 59439 PEZZULLO GIUSEPPE 17/03/1960 FRATTAMAGGIORE Area 
amministrativa 

25 59257 PONTEDORO PASQUALE 20/01/1966 CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

Area 
amministrativa 

26 59689 PORRO ASSUNTA 06/08/1961 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

27 59263 RENNELLA ENZO 04/11/1962 VENEZUELA Area servizi 
generali e tecnici 

28 59679 SCOTTO di COVELLA 
CASTRESE ANTIMO 27/12/1965 BACOLI Area servizi 

generali e tecnici 

29 59367 TESTA ANTONIO 18/04/1967 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

30 103318 VARRIALE GIANLUCA 19/09/1974 NAPOLI Area 
amministrativa 

31 103317 VECCHIONE ROBERTA 24/04/1968 NAPOLI Area 
amministrativa 

32 59408 VOLPICELLI ROSA 30/04/1960 FRATTAMINORE Area 
amministrativa 

Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58956 ACAMPORA LETTERIO 19/10/1964 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

2 59923 ARIENZO SILVANA 13/05/1964 SAVIANO Area amministrativa
3 101475 COPPOLA DARIO 11/06/1977 NAPOLI Area amministrativa

4 58972 D'ANNA PASQUALE 19/03/1963 CASORIA Area servizi 
generali e tecnici 

5 59469 DI GUIDA LUIGI 18/08/1975 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

6 58975 DI ROSA CARLO 21/09/1966 TORRE DEL 
GRECO 

Area servizi 
generali e tecnici 

�� 59532 ESPOSITO CLAUDIO 12/06/1971 VICO EQUENSE Area servizi 
generali e tecnici 

�� 58833 FERRARO GENNARO 04/06/1978 NAPOLI Area amministrativa
�� 59931 MONTELLA SALVATORE 10/11/1975 NAPOLI Area amministrativa

��� 59113 PAPA TAMMARO 05/12/1965 GRUMO NEVANO Area servizi 
generali e tecnici 

��� 59928 PICCIRILLO GENNARO 01/01/1972 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 
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��� 58912 PIZZOLORUSSO 
FRANCESCO 27/10/1959 NAPOLI Area servizi 

generali e tecnici 

��� 58865 ROLLINO GIUSEPPE 16/07/1974 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

�	� 59468 RUSSO ANGELO 15/03/1985 POLLENA 
TROCCHIA 

Area servizi 
generali e tecnici 

�
� 59474 SANSONE PAOLA 01/11/1968 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

��� 58959 SETARO GIUSEPPE 19/06/1967 POMPEI Area servizi 
generali e tecnici 

��� 58961 VARCHETTA VINCENZO 15/08/1978 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

��� 59450 VITAGLIANO GIUSEPPE 09/07/1975 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

��� 58973 VITALE FABIO 06/07/1970 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

Art. 4 Tenuto conto che, con Decreto del Direttore Generale n. 906 del 05.09.2017, il dott. PICCIRILLO 
Gennaro, categoria B/B5, area servizi generali e tecnici, è stato collocato in aspettativa dal 01/09/2017, 
senza retribuzione e decorrenza dell’anzianità, ex art. 20 del CCNL 16/10/08, per la durata del periodo 
di prova presso altro Ente, e che, alla data del presente provvedimento, il suddetto periodo di prova 
non si è ancora concluso, il superamento della procedura selettiva ed il relativo inquadramento dello 
stesso, disposti rispettivamente ai precedenti artt. 1, 2, e 3, produrranno effetti solo a condizione del 
mancato superamento del predetto periodo di prova. 

Art. 5 In attuazione di quanto disposto dall’art. 7 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del  
Direttore Generale n. 763 del 25.07.2017, ai vincitori della selezione sarà data comunicazione scritta 
dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente tramite cedolino paga. 

Art. 6  A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2017, gli eventuali atti di carriera adottati 
nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella nuova posizione 
economica. 

Art. 7  Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente entro 
il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo all’Albo 
Ufficiale dell’Ateneo. 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Francesco BELLO 

Ripartizione Personale contrattualizzato, Trattamento  
pensionistico e Affari speciali 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 
Unità organizzative responsabili del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Carmela SORVILLO ,Capo dell’Ufficio 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
dott. Antonio BALDASSARRE, Capo dell’Ufficio
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